das Canadas - Casal Mendo.

O valor total do orçamento para esta empreitada é de 232.422,50€, de que resulta

um preço base (preço máximo que a entidade adjudicante se dispõe a pagar pela

execução de todas as prestações que constituem o objeto do contrato) de 232.500,00€

(duzentos e trinta e dois mil e quinhentos euros), não incluindo o IVA (imposto sobre o

valor acrescentado). A fixação do preço base teve por base os preços unitários médios e

correntes de mercado.

A despesa referente a obra em causa está prevista no Orçamento do ano 2024,

inserida no projeto das Grandes Opções do Plano n.o 03.003.2022/37 “Pavimentação da